
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 104 Rozeslána dne 27. září 2018 Cena Kč 211,–

O B S A H :

207. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 82/2012 Sb., o provádění kontrol technického stavu vozidel a jízdních souprav
v provozu na pozemních komunikacích (vyhláška o technických silničních kontrolách)



207

VYHLÁŠKA

ze dne 20. září 2018,

kterou se mění vyhláška č. 82/2012 Sb.,
o provádění kontrol technického stavu vozidel a jízdních souprav v provozu na pozemních komuni-

kacích (vyhláška o technických silničních kontrolách)

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 137
odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na po-
zemních komunikacích a o změnách některých zá-
konů (zákon o silničním provozu), ve znění zákona
č. 478/2001 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona
č. 411/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona
č. 274/2008 Sb., zákona č. 133/2011 Sb., zákona
č. 297/2011 Sb., zákona č. 230/2014 Sb., zákona
č. 249/2014 Sb., zákona č. 48/2016 Sb., zákona
č. 199/2017 Sb. a zákona č. 193/2018 Sb., k provedení
§ 6a odst. 7 a § 52 odst. 10 zákona o silničním pro-
vozu:

Čl. I

Vyhláška č. 82/2012 Sb., o provádění kontrol
technického stavu vozidel a jízdních souprav v pro-
vozu na pozemních komunikacích (vyhláška o tech-
nických silničních kontrolách), ve znění vyhlášky
č. 133/2016 Sb., se mění takto:

1. Poznámka pod čarou č. 1 zní:

„1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/47/EU
ze dne 3. dubna 2014 o silničních technických kontro-
lách užitkových vozidel provozovaných v Unii a o zru-
šení směrnice 2000/30/ES.“.

2. V § 1 písm. a) se za slovo „způsob“ vkládají
slova „a rozsah“ a slova „kontrol technického stavu
vozidel a jízdních souprav vykonávaných v rámci
provozu na pozemních komunikacích (dále jen
„technická silniční kontrola“)“ se nahrazují slovy
„technické silniční kontroly a technické podmínky
pro hodnocení jejího výsledku a kontrol umístění,
upevnění nebo zajištění nákladu“.

3. V § 1 písm. c) se slova „výsledku technické
silniční kontroly“ nahrazují slovy „provedené tech-
nické silniční kontrole a způsob a formu předávání
údajů v něm obsažených“.

4. V § 1 se za písmeno c) vkládá nové písme-
no d), které zní:

„d) technické požadavky na mobilní kontrolní jed-
notku,“.

Dosavadní písmena d) a e) se označují jako písme-
na e) a f).

5. V § 2 odstavce 2 a 3 znějí:

„(2) Technická silniční kontrola prováděná po-
licistou zahrnuje

a) kontrolu osvědčení o registraci vozidla nebo
obdobného dokladu vydaného jiným státem,
včetně dokladu o osvědčení v elektronické po-
době, ověření odstranění závad technického
stavu vozidla v rozsahu výsledku poslední pra-
videlné technické prohlídky a výsledku poslední
technické silniční kontroly, které bylo vozidlo
podrobeno, a

b) kontrolu technického stavu vozidla prováděnou
vizuálně.

(3) Technická silniční kontrola prováděná poli-
cistou může dále zahrnovat

a) další úkony ke zjištění skutečného technického
stavu vozidla, k nimž má policista vybavení
a které je na základě vizuální kontroly vozidla
vhodné provést, nebo

b) kontrolu umístění, upevnění nebo zajištění ná-
kladu.“.

6. V § 2 se za odstavec 3 vkládají nové od-
stavce 4 a 5, které znějí:

„(4) Technická silniční kontrola prováděná po-
mocí mobilní kontrolní jednotky, ve stanici měření
emisí, ve stanici technické kontroly nebo v autorizo-
vaném metrologickém středisku zahrnuje kontrolní
úkony stanovené v příloze č. 1 k této vyhlášce v roz-
sahu stanoveném policistou na základě kontroly
technického stavu vozidla podle odstavců 2 a 3.

Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3354 Částka 104



(5) Technické podmínky pro hodnocení vý-
sledku technické silniční kontroly jsou stanoveny
v příloze č. 1 k této vyhlášce. Výsledek technické
silniční kontroly se hodnotí podle nejzávažnější zjiš-
těné závady.“.

Dosavadní odstavce 4 až 6 se označují jako od-
stavce 6 až 8.

7. V § 2 odst. 6 se slova „podle odstavce 2
písm. c)“ zrušují a slova „výsledku technické silniční
kontroly“ se nahrazují slovy „provedené technické
silniční kontrole“.

8. V § 2 se odstavec 7 zrušuje.

Dosavadní odstavec 8 se označuje jako odstavec 7.

9. V § 2 odst. 7 se slova „odstavce 5“ nahrazují
slovy „odstavce 4“ a slova „nebo celníka“ a slova
„nebo celník“ se zrušují.

10. Za § 2 se vkládají nové § 2a a 2b, které
včetně nadpisů znějí:

„§ 2a

Způsob a rozsah provádění kontroly umístění,
upevnění nebo zajištění nákladu

Způsob a rozsah provádění kontroly umístění,
upevnění nebo zajištění nákladu a technické pod-
mínky pro hodnocení jejího výsledku jsou stano-
veny v příloze č. 5 k této vyhlášce.

§ 2b

Technické požadavky na mobilní
kontrolní jednotku

(1) Mobilní kontrolní jednotka musí být vyba-
vena

a) vybavením k posouzení požadovaného stavu
brzd a brzdného účinku,

b) soupravou tlakoměrů pro kontrolu vzducho-
vých soustav vozidel,

c) zařízením na kontrolu řízení a zavěšení náprav,

d) přístrojem na kontrolu seřízení světlometů,

e) zařízením na kontrolu zapojení zásuvky
tažného zařízení, zařízením na měření opotře-
bení spojovacích zařízení vozidel,

f) hlukoměrem,

g) zařízením k připojení elektronického rozhraní
vozidla,

h) přístrojem na měření hloubky dezénu pneuma-
tik,

i) zařízením na kontrolu propustnosti světla,

j) zařízením pro určení hodnoty zatížení na kolo/
/nápravu a

k) přístroji potřebnými k provádění měření emisí.

(2) Mobilní kontrolní jednotka může být vyba-
vena pouze přístroji, vybavením, zařízením a soupra-
vami, které jsou schváleny pro provádění technic-
kých prohlídek.“.

11. V § 3 odstavec 1 zní:

„(1) Náklady na provedení technické silniční
kontroly jsou náklady provedení technické silniční
kontroly podle § 2 odst. 4.“.

12. V § 3 odst. 2 písm. a) se číslo „1 000“ na-
hrazuje číslem „1 500“.

13. V § 3 odst. 2 písm. b) se číslo „500“ nahra-
zuje číslem „800“.

14. V nadpisu § 4 se slova „výsledku technické
silniční kontroly“ nahrazují slovy „provedené tech-
nické silniční kontrole a způsob a forma předání
údajů v něm obsažených“.

15. V § 4 se slova „výsledku technické silniční
kontroly“ nahrazují slovy „provedené technické sil-
niční kontrole“.

16. V § 4 se dosavadní text označuje jako od-
stavec 1 a doplňuje se odstavec 2, který zní:

„(2) Policista předá v elektronické formě údaje
obsažené v dokladu o provedené technické silniční
kontrole prostřednictvím informačního systému
technických prohlídek následující pracovní den od
jeho vystavení.“.

17. Přílohy č. 1 a 2 včetně nadpisů znějí:

Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3355



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 82/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3356 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3357



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3358 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3359



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3360 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3361



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3362 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3363



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3364 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3365



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3366 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3367



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3368 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3369



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3370 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3371



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3372 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3373



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3374 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3375



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3376 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3377



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3378 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3379



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3380 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3381



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3382 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3383



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3384 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3385



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3386 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3387



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3388 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3389



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3390 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3391



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3392 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3393



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3394 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3395



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3396 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3397



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3398 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3399



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3400 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3401



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3402 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3403



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3404 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3405



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3406 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3407



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3408 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3409



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3410 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3411



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3412 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3413



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3414 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3415



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3416 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3417



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3418 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3419



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3420 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3421



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3422 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3423



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3424 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3425



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3426 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3427



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3428 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3429



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3430 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3431



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3432 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3433



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3434 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3435



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3436 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3437



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3438 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3439



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3440 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3441



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3442 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3443



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3444 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3445



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3446 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3447



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3448 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3449



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 82/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3450 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3451



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3452 Částka 104



18. Za přílohu č. 4 se doplňuje příloha č. 5,
která včetně nadpisu zní:

„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 82/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3453



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3454 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3455



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3456 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3457



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3458 Částka 104



Sbírka zákonů č. 207 / 2018Částka 104 Strana 3459



Čl. II
Přechodné ustanovení

Namísto předávání údajů obsažených v dokladu
o provedené technické silniční kontrole prostřednic-
tvím informačního systému technických prohlídek
předávají policisté v období do 31. března 2019 tyto
údaje Ministerstvu dopravy prostřednictvím datové

schránky nebo v elektronické podobě podepsané
kvalifikovaným elektronickým podpisem.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2018.

Ministr:

Ing. Ťok v. r.

Sbírka zákonů č. 207 / 2018Strana 3460 Částka 104



Sbírka zákonů 2018Částka 104 Strana 3461



Sbírka zákonů 2018Strana 3462 Částka 104



Sbírka zákonů 2018Částka 104 Strana 3463



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3464 Částka 104

8591449 104012

18

ISSN 1211-1244


